
COPIA DELIBERAZIONE 

 

REG. N. 133 

 

OGGETTO: Assegnazione risorse – Lavori urgenti di manutenzione straordinaria nell’impianto di 

illuminazione del campo polisportivo. 

  

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 

 

 
 

GIUNTA COMUNALE 

 

  

L’anno duemila quattordici il giorno ventitré del mese di Luglio, alle ore 9,15, nei 

locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei signori: 

 
 

  1)   SORCE SEBASTIANO  VICE SINDACO 

  2)  NUCERA VINCENZO 

 

  

  3)  LA PIANA GAETANO    

  4)    ASSESSORI 

  5)      

  6)      

  7)      

 

  

Con la partecipazione del Segretario Generale del Comune Dr. Salvatore Gaetani 

Liseo. 

 Assume la presidenza il Vice Sindaco, il quale constatato il numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

 
 

 

 



Proposta di deliberazione per la Giunta Municipale avente per oggetto: 

 

Assegnazione risorse – Lavori di adeguamento e manutenzione straordinaria per la sicurezza nel 

campo polisportivo. 

Preso atto che nel campo polisportivo del piazzale Stadio, occorre la sistemazione delle vie di fuga, la 

collocazione di servizi igienici, al fine di eliminare condizioni di pericolo per le persone e migliorare le 

condizioni igienico-sanitari, la mancanza comporterebbe la perdita delle autorizzazioni da parte degli 

enti preposti per la sicurezza. 

 

Visto il preventivo di spesa, in data 10/07/2014, per un importo complessivo di €. 5.000,00, IVA 

compresa, per forniture di materiali e prestazioni necessarie, per l’adeguamento e manutenzione 

straordinaria e la sicurezza nel campo polisportivo in oggetto, predisposto dall’Area Tecnica; 

 

Ritenuto, in conseguenza, di disporre l’esecuzione dei lavori relativi, al fine di prevenire ed eliminare 

in tempo, gravi danni e certi all’Ente, connessi con la ritardata esecuzione delle opere previste in 

perizia; 

 

VISTA  la l.r. 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 

siciliana”; 

VISTA  la legge n.142/1990, come recepita dalla l.r. n.48/1991 e successive modifiche; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento  degli enti locali” 

che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 

VISTA  la l.r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTA la l.r. 16 dicembre 2008, n.22 “Composizione delle giunte. Status degli amministratori locali e 

misure di contenimento della spesa pubblica. Soglia di sbarramento nelle elezioni comunali e 

provinciali della Regione. Disposizioni varie”; 

VISTA la l.r. 5 aprile 2011, n.6 “Modifiche di norme in materia di elezione, composizione e decadenza 

degli organi comunali e provinciali”; 

TUTTO  ciò premesso e considerato; 

  

PROPONE 

1) di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della l.r. n.10/1991 e s.m., le motivazioni in 

fatto e in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del 

dispositivo; 

2) Assegnare la somma complessiva di Euro €. 5.000,00, IVA compresa, per i lavori di 

adeguamento e manutenzione straordinaria per la sicurezza nel campo polisportivo. 

3) Imputare, per la causale in questione, la somma di €. 5.000,00, IVA inclusa, 

sull’intervento 2.06.02.03 “ Acquisti di beni specifici per realizzazioni in economia ” 

relativo al servizio “Stadio comunale, palazzo dello Sport ed altri impianti.” del corrente 

esercizio; 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione come riportata nella prima parte del presente verbale; 

VISTA  la l.r. 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 

siciliana”; 

VISTA  la legge n.142/1990, come recepita dalla l.r. n. 48/1991 e successive modifiche; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento  degli enti  

locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 

VISTA  la l.r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 



VISTA la l.r. 16 dicembre 2008, n.22 “Composizione delle giunte. Status degli amministratori locali e 

misure di contenimento della spesa pubblica. Soglia di sbarramento nelle elezioni comunali e 

provinciali della Regione. Disposizioni varie”; 

VISTA la l.r. 5 aprile 2011, n.6 “Modifiche di norme in materia di elezione, composizione e decadenza 

degli organi comunali e provinciali”; 

VISTO  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante  la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n.276/2000 e successive 

modifiche ed integrazioni, dal responsabile dell’area Tecnica, Ing. Carmelo Alba; 

VISTO  il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del 

D.Lgs. n.276/2000 e successive modifiche ed integrazioni, dal responsabile dell’area finanziaria, 

dott.ssa Maria Vincenza Castiglione; 

TUTTO ciò premesso e considerato; 

CON votazione palese ed unanime; 

 

D E L I B E R A 

 

-di approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui in premessa, che qui si intende  

integralmente riportata e trascritta. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


